— — Dátum in castro nostro Zechen, in vigília ascensionis 
Domini, anno eíusdem millesimo quadringentesimo octuagesimo 
septimo. 

A Madách-csa lád levéltárában. Megje lent : Haza i Okmány tá r : IV. kötet . 
435. l a p . 

1487. 
IX. 21. 

CCXVII. 

1487 szeptember 21. Pálcza. 

Losonczi László kijelenti, hogy miután Csomoklövő birtok határait szemé-
lyesen megvizsgálta és rendben találta, azokat többé háborgatni nem fog ja . 

Nos Ladislaus de Lossoncz damus pro memória omnibus 
quibus expedit, quod nos quemadmodum circa festum Mathei 
apostoli revidimus et in quo loco reambulavimus certam et veram 
metam possessionis Chomoklewew vocatae in comitatu Zaboch 
adiacentis nullo modo contradicimus ei. Ergo si quis molestat, 
vei molestare nititur eandem metam, iam per nos visam, videat, 
quid agit, quia non secundum voluntatem nostram molestat. 
Dátum in possessione nostra Palcza in festő praedicto, anno domini 
millesimo quadringentesimo octogesimo septimo. 

Papiron, a l já ra nyomott zöld viaszpecséttel. Magyar Nemzeti Muzeum 
törzslevtl íára. (V.) 

CCXVIII. 

1488 márczius 17. (Kolozsmonostor ) 

A ko lozsmonos tor i konvent előtt L o s o n c z i D e s s e w f f y Mihály Szent-Margita 
nevű be l ső - szo lnokmegye i birtokát Nádasdi Ongor János özvegyének, Margit 

a s s z o n y n a k s gyermekeinek eladja. 

Conventus monasterii beatae Mariae virginis de Colos-
monostra omnibus Christi fidelibus tam praesentibus, quam 
futuris, praesentium notitiam habituris salutem in salutis largi-
tore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, 
quod egregius Michael filius quondam Johannis Desewfy de 
Lossoncz personaliter, onera et quaelibet gravamina Johannis et 
Stephani filiorum suorum, si in infrascriptis persistere nollent, 
per omnia in se ipsum recipiendo, coram nobis constitutus, est 
confessus in hunc modum, quomodo ipse matúra sua delibera-
tione superinde praehabita totalem possessionem suam, Zenth-
Margytha vocatam, una cum domo et curia nobilitari, in comi-
tatu de Zolnok Interiori1) existentem habitam ac aliis cunctis 
eiusdem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, puta terris arabi-
libus cultis et incultis, agris, pratis, nemoribus, silvis, rubetis, 
aquis, aquarumque decursibus, vineis, vinearumque promontoriis 
et generaliter cunctis utilitatum integritatibus, quovis nominis 
vocabulo vocitatis, de iure ad dictam possessionem spectantibus 
et pertinere debentibus, ipsum iure hereditario concernentibus 
generosae dominae Margarethae relictae quondam Johannis Ongor 
wayuodae de Nadasd ac Johanni et Nicolao filiis et puellae 
Elenae filiae eiusdem pro duobus millibus florenis auri puri 
hungaricalibus, boni, veri et iusti ponderis, plene, ut dixit, ab 
eisdem habitis et levatis dedisset, vendidisset et ascripsisset, imo 
dedit, vendidit et ascripsit eisdem, ipsorumque haeredibus et 
posteritatibus universis iure perpetuo et irrevocabiliter utendam, 
tenendam, possidendam pariter et habendam, nullum ius, nul-
lamve iuris et dominii proprietatem sibi ipsi et suis successoribus 

1 Eredetileg Doboka volt az oklevélbe írva; a jav í tás egykorú, de idegen 
kéztől ered. 

reservando, sed totum et omne ius et dominii proprietatem 
eisdem dominae Margarethae ac filiis et filiae suis, ipsorumque 
heredibus et posteritatibus quibuslibet transferendo, assurnpmens 
nihilominus praelibatus Michael Desewfy in sua ac filii eiusdem 
in personis annotatam dominam Margaretham ac filios et filiam 
suos, ipsorumque heredes et posteritates universos in pacifico 
dominio praescripti possessionis Zenth-Margitha et suarum utili-
ta tum contra quoslibet causidicos, impetitores et actores propriis 
suis laboribus et expensis conservare. In cuius rei memóriám, 
íirmitatemque perpetuam praesentes literas nostras privilegiales 
pendentis et autentici sigilli nostri1 munimine roboratas duximus 
concedendas. Dátum feria secunda proxima post dominicam 
Laetare, anno domini millesimo quadringentesimo octoagesimo 
octavo. 

Papíron, nyílt alakban, hátlapjára nyomott töredékes pecséttel . Országos 
Levéltár, M. O. D. L. 27953. szám. (V.) 

CCXIX. 

1+88 április 2. Bécs. 

I. Mátyás király meghagyja az erdélyi káptalannak, h o g y Mikeszásza i Horváth 
Jánost és családját a be l ső -szo lnokvármegye i Szent-Margita birtokába, melyet 
Horváth L o s o n c z i D e z s ő fia János fia Mihálytöl 1500 forintért megvett, iktassa be. 

Mathias dei gratia Hungáriáé, Bohemiae, etc. rex, duxque 
Austriae fidelibus nostris capitulo ecclesiae Albensis Transylvaniae 
salutem et gratiam. Cum nos 1111 dationi, venditionique et ascrip-
tioni, quas fidelis noster nobilis Michael filius quondam Joannis 
filii Deseu de Losoncz de totali et integra possessione nostra 
Szent-Margitha vocata, in comitatu Zolnok interiori habita, fideli 
nostro egregio Paulo Horváth de Mikezazya et per eum nobi-
libus dominae Brigidae consorti, necnon Caspari, Michaeli, Paulo, 
Joanni et Ambrosio filiis haeredibusque et posteritatibus suis 
universis pro mille et quingentis florenibus auri mediantibus 

1 Az oklevél irója a megpecsáteié3i formulát elhibázta. 

certis literis vestris fassionalibus exinde confectis vigore aliarum 
literarurn nostrarum exinde confectarum nostrum regiurn con-
sensum praebuerimus, totumque et ornne ius nostrum regium, 
si quod in eadem totali possessione Szent-Margitha habuissemus, 
eidem in perpetuum contulerimus, velimusque eundem in domí-
nium eiusdem nomine dicti iuris nostri regii per nostrum et 
vestrum homines legitime facere introduci, super quo fidelitati 
vestrae firmiter praecipiendo mandamus, quatenus vestrum mit-
tatis hominem, pro testimonio fidedignum, quo praesente unus 
ex iuratis nobilibus iuxta vim et fo rmám novi et generális decreti 
regni nostri in illo comitatu electis, tanquam homo noster regius 
ad facies praescriptae possessionis Szent-Margitha vocata, vicinis 
et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et 
praesentibus accedendo, introducat memoratum Paulum Horváth 
nomine dicti iuris nostri regii in eadem habiti in domínium 
eiusdem, statuatque eandem eidem, suisque haeredibus et posteri-
tatibus universis s imulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet, praemisso titulo ipsis incumbentibus perpetuo possi-
dendam, si non fuerit contradictum, contradictores vero, siqui 
fuerint, evocet eosdem contra annotatum Paulum Horváth ad 
terminum competentem, nostram personalem in praesentiarn, 
rationem contradictionis eorundem reddituros: et post haec 
huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum contra-
dictorum et evocatorum si qui fuerint, vicinorumque et com-
metaneorum, qui praemissae statutioni intererunt nominibus, 
terminoque assignato, ut fuerit expediens dictae nostrae personali 
praesentiae fideliter rescribatis. Dátum Viennae, feria quarta 
proxima ante festum parascevae, anno domini millesimo qua-
dringentesimo octuagesimo octavo, regnorum nostrorum Hun-
gáriáé, etc. anno tricesimo, Bohemiae vero decimo nono. 

Lecta. 
Kívül: Fidelibus nostris capitulo ecclesiae Albensis Transyl-

vanie pro egregio Paulo Horváth de Mikezaza introductoria et 
statutoria. 

A végrehajtást a káptalani kiküldött a következő szavakkal 
vezette rá az oklevél hátára: Executio facta est in profesto beati 
Ambrosii episcopi et confessoris; h o m o regius Petrus de Peter-

1488, 
IV. 2. 

(1478.) 
VIII. 15. 

(1484.1 
I. 6. 

haza iudex, noster Andreas altarista sancti Laurentii commetanei 
Petrus Fabianus de Zilkerek, Bíasius de Girolth et Urbánus de 
Zenth-Ivan, etc., ubi nulla fűit contradictio facta. 

A kolozsmonostor i konvent 1756 június 5-én kelt hiteles átiratában. 
Bánffy-levéltár Kolozsvárott . (V.) 

ccxx. 
14&S április 5. Buda. 

Báíhori István nádor Csapi J á n o s panaszára meghagyja a leleszi konventnek, 
h o g y L o s o n c z i Lászlót , a ki a p a n a s z o s n a k zemplénvármegyei Sztáncs birto-
kán hatalmaskodott és szintén a p a n a s z o s ellen egyebütt hata lmaskodó társait 

Szent-György nap nyolczadára idézze meg. 

Amicis suis reverendis, conventui ecclesiae de Lelez, comes 
Stephanus de Bathor, iudex curiae serenissimi principis domini 
Mathiae, Dei gratia regis Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, 
Croatiae Austriaeque ducis etc. amicitiam paratam cum honore. 
Dicitur nobis in persona egregii Johannis de Chap, quomodo in 
anno, cuius iam decima praeterisset revolutio, circa festum vide-
licet Assumptionis Virginis Gloriosae tunc praeteritum, magni-
ficus Ladislaus de Lossoncz missis et destinatis quam pluribus 
familiaribus et iobagionibus suis, puta Dávid de Kozmafalwa, 
Paulo Nemeth, Laurentio Lewkews nobilibus, item Ladislao et 
Sebastiano Figere, Benedicto Thoth, Stephano Ezwegh, Matheo 
Alch in possessione eiusdem Garan et aliis quam pluribus ioba-
gionibus suis manibus armatis et potentiariis noctis in silentio 
ad domum et curiam ipsius exponentis in possessione eiusdem 
Zthanch vocata in comitatu Zempleniensi existenti habita ab-
indeque quendam Johannem Zaygo, iobagionem eiusdem in eadem 
domo commorantem levando cum omnibus rebus et bonis suis, 
universa etiam bona ipsius exponentis domo in eadem habita 
deportassent et quae deportare non valuissent, illa penitus dis-
secassent potentia mediante. Caeterum, dum in anno, cuius iam 
fere quarta instaret revolutio, circa festum Epiphaniarum Domini 
magnificus Emericus de Palocz quosdam iobagiones ipsius ex-

ponentis in possessione eiusdem Kaswh appellata commorantes 
ultimo sedatis gwerrorum temporibus ipsi exponenti victualia 
super currus eorum defferentes equisque et aliis instrumentis ad 
haec sufficientibus in possessione eiusdem Emerici de Palocz 
Helmecz vocata in dicto comitatu Zempleniensi existenti habita 
constitutos reperisset, nescitur, qua ratione, a iobagionibus eius-
dem exponentis sex equos cum omnibus eorum attinentiis acce-
pisset ac, quo maluisset, fecisset. Postremo religiosus vir fráter 
Michael, abbas ecclesiae de Zephlak statim, postquam introisset 
domum ipsius abbatiae, directam et aequalem medietatem cuius-
dam balnei in dicta possessione Zephlak in comitatu Abawy-
wariensi existenti habiti, ipsum exponentem omnis iuris titulo 
concernentem sibipsi occupasset occupatamque teneret ac eadem 
uteretur etiam de praesenti, potentia mediante, in praeiudicium 
ipsius exponentis et dampnum valde magnum. Super quo vestram 
amicitiam praesentibus petimus diligenter, quatenus vestrum 
mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo praesente certi 
ex electis iuratis nobilibus dictorum Zempleniensis et Abawy-
wariensis comitatuum iuxta vim et formám generális novi 
decreti, quos illac serie praesentium accedere petimus, ab omni-
bus nobilibus et ignobilibus boni status, honoris et honestae 
conditionis hominibus vicinis scilicet et commetaneis praetactarum 
possessionum Zthanch, Helmecz et Zephlak vocatarum, ubi prae-
missa facta fore dicuntur, a quibus scilicet decens et oportunum 
fuerit, sub onere sedecim marca rum per vicecomites et iudices 
nobilium eorundem comitatuum ab illis, qui huiusmodi veritatis 
fassionem et attestationem facere et impendere rennuerint, in-
mediate et irremissibiliter ad fidem eorum Deo debitam fideli-
tatemque dicto domino nostro regi et sacrae eiusdem coronae 
observandam tacto Do[minicae signo crucis] praestandam seorsim 
et singillatim investigando sciant, inquirant et experiantur meram, 
plenam atque omnimodam de praemissis certitudinis veritatem. 
Qua rescita unus ex eisdem iuratis nobilibus tanquam homo 
regius praefatum Ladislaum de Lossoncz et alios praedictos pro 
praemissis actibus potentiariis per ipsos modo, quo supra, ipsi 
exponenti indebite illatis et commissis contra annotatum expo-
nentem ipso vestro testimonio praesente ad octavas festi beati 

V. 1. 

1488. 
IV. 5 . 

V. 1. 

Georgii martiris nunc venturi regiam evocet in praesentiam, 
rationem de praemissis reddituros, litis pendentia, si qua foret 
inter ipsos non obstante; dictosque iobagiones eiusdem Ladislai 
de Lossoncz*sibi statuere committendo, insinuando ibidem eisdem, 
ut, sive ipsi octavis -in praedictis coram dicto domino nostro 
rege compareant dictusque Ladislaus de Lossoncz praedictos 
suos iobagiones sibi statuere commissos statuat sive non, nos 
ad partis comparentis instantiam id faciemus in praemissis, quod 
iuri videbitur expediri. Et post haec huiusmodi inquisitionis ac 
rescitae veritatis praemissorum attestationisque nobilium et igno-
bilium singulorum, quomodo scilicet et quo ordine ac sub quibus 
formis verborum per quemlibet eorum singillatim fuerit attesta-
tum, sed et evocationis ac insinuationis seriem cum propriis et 
possessionum attestantium evocatorumque ac insinuatorum et 
statui commissorum nominibus ignobiliumque conditionibus et 
mansionibus, ut fuerit expediens, octavas ad praedictas praefato 
domino nostro regi fideliter rescribatis. Dátum Budae sabbatho 
proximo ante festum Pascae Domini anno Eiusdem millesimo 
quadringentesimo octogesimo octavo. 

Kívül: Amicis suis reverendis, conventui ecclesiae de Lelez, 
pro Johanne de Chap contra magniflcum Ladislaum de Lossoncz 
et alios intrascriptos ad octavas festi beati Georgii martiris nunc 
venturi — inquisitoria, evocatoria et insinuatoria. 

Eredetije papiron, hátlapján, a hol (valamint folytatólagosan az okle-
vélhez fűzett papírlapon) a konvent 14-88 április 23-án kelt tanuvallatásának 
fogalmazványa is olvasható, kissé hibás viasz zárópecséttel; a leleszi konvent 
levéltárában „14ES : 12" jelzet alat t 

CCXXI. 

1488 május 18. (Kolozsmonostor.) 

Xeczeli Szele Márton és Körösi Zsigmond a kolozsmonostori konvent előtt 
bizonyos krasznavármegyei birtokukat, a melyek közül a Körösi Zsigmond 
zálogos birtoka azelőtt Losönczi Bánfi István tulajdona volt („possessionum. 
impignoratitiarum Nagh Sereden, Kys Sereden et Maron ac praediorum Gomba-
thelek et Orozthelek vocatorurn, quae alias condam magnifici Stephani fiíii 
Banfy(!) de Lossoncz praefuissent, omnino in comitatu de Crazna stb.") 

egymásnak kölcsönösen zálogba adják. 

Dátum die dominlco proximo post festum Ascensionis 
Domini anno Eiusdem millesimo quadringentesimo octoagesimo 
octavo. 

Eredetije az Országos Levéltárban, az M. O. D. L. 36397. szám alatt 
őrzött „L minus" jelzetű kclozsmcnosíori protocollum 103. lapjának 1. be-
jegyzése. 

1488. 
V. 18. 

CCXXII. 

14-88 június 18. (Kolozsmonostor.) 

A kclozsmcnostori konvent előtt Csornavodai Egyed és János bizonyos birtok-
okiratokat Losonczi Báníi Ferencznek visszaadnak. 

Expeditoria 

Memoriae commendamus, quod egregius Franciscus, filius 
Georgii Banfy de Lossoncz, personaliter coram nobis constitutus 
est confessus in hunc modum : Quomodo quedam literae et lite-
ralia instrumenta factum possessionum et portionum possessio-
nariarum eiusdem tangentia et pertinentia aput manus nobilium 
Egidii et Johannis de Chorna Woda hucusque qualitercunque 
habuissent, quas quidem literas annotati Egidius et Johannes 
eidem Francisco Banfy plene, ut dixit, reddidissent et restituissent, 
ob hoc ipse Franciscus Banfy de et super restitutione praescripta-
rum literarum et literalium instrumentorem eosdem Egidium et 
Johannem quitos, expeditos et per omnia absolutos reddidissent1 

et commisissent,1 ymmo reddiderunt1 et commiserunt 1 coram 
nobis, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. 
Dátum feria quarta proxima ante festum decem milia militum 
anno Domini etc. LXXX™ VIII3. 

Eredetije az Országos Levéltárban, az M. O. D. L. 36397. szám alatt 
őrzött ,,L minus" jelzetű kolozsmonostori protocollum 106. lapjának 1. be-
jegyzése. 

1488. 
VI. 18. 

CC XXIII. 

1488 június 18. (Kolozsmonostor.) 

A ko lozsmonos tor i konvent előtt L o s o n c z i Bánfi Ferencz és neje a doboka-
vármegyei Jenőn birtokrészeket vetnek zálogba Csehi Almási Mihálynak. 

Memoriae commendamus, quod egregius Franciscus, filius 
Georgii Banfy de Lossoncz, et nobilis domina Katherina, consors 
eiusdem, personaliter coram nobis constituti sunt confessi in 
hunc modum: Quomodo ipsi pro quibusdam ipsorum necessita-
tibus ipsos ad praesens sumpme urgentibus evitandis directam 
et aequalem medietatem totális possessionis ipsorum Jenew voca-
tam1) in comitatu de Doboka existentem habitam simulcum 
cunctis eiusdem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, puta terris 
arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, nemoribus, silvis, 
rubetis, aquis aquarumque decursibus, necnon directam et aequa-
lem medietatem unius molendini in fluvio Zamos decurrentis, 
in territorio dictae possessionis Jenew existentis, et generaliter 
cunctis aliis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet quovis nominis 
vocabulo vocitatis, de iure ad dictam directam et aequalem 
medietatem possessionis et molendini spectantibus et pertinere 
debentibus, nobili Michaeli Almasy de Cheh pro LX ta florenis 
auri puri hungaricalibus, boni, veri et iusti ponderis, plene, ut 
dixit, ab eodem habitis et levatis pignori obligasset, ymmo im-
pignoravit coram nobis tali modo, ut, dum et quandocunque 
praefatis Francisco et dominae Katherinae vei haeredibus ipsorum 
facultas redimendi suppeteret, extunc annotatus Michael Almasy, 
rehabitis prius ab ipsis dictos LX t a florenos1 auri suis, omnibus 
rebus aestimabilibus exclusis, praetactum directam et aequalem 
medietatem possessionis Jenew et partém molendini simulcum 
praedictis cunctis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet eisdem 
pacifiee et quiete, absque omni litigionario processu remittere 
deberet et resignare. Assumpmendo nichilominus praefati Fran-
ciscus Banfy et domina Katherina consors eiusdem annotatum 
Michaelem Almasy et suos haeredes in pacifico dominio prae-

*) így-

scriptae directae et aequalis medietatis possessionis Jenew ac 
molendini et eorundem utilitatum usque tempus redemptionis 
ipsorum contra quoslibet causidicos, impetitores et actores pro-
priis ipsorum laboribus et expensis conservare, ha rum nostrarum 
vigore et testimonio l i terarum mediante. Dátum feria quarta 
proxima ante festum decem milia militum anno Domini etc. 
LXXX° octavo. 

Eredetije az Orsz. Levéllárban, az M. O. D. L. 36397. sz. alatt őrzött 
„L minus" jelzetű kolozsmonostori protocollum 105. lapján. 

CCXXIV. 

1488 augusztus 11. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostori konvent előtt Györgyfalvi Szalátiel és Miklós, Loscnczi 
Albert náluk zálogban levő Domokosfalva, Libáton, Rogoz és Drágfalva nevű 
belsőszolnokvármegyei helységeit harinnai Farkas Tamásnak 200 magyar 

arany forintért zálogba adják. 

Conventus monasterii Beatae Mariae Virginis de Colos-
monostra omnibus Christi fidelibus, tam praesentibus quam futu-
ris, praesentium notitiam habituris salutem in salutis largitore. 
Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod 
nobiles Salatiel et Nicolaus, filii condam Ladislai de Gyergfalwa, 
personaliter coram nobis constituti sunt confessi in hunc modum: 
Quod, quamvis totales possessiones magnifici domini Alberti de 
Lossoncz, puta Damokosfalwa, Lybathon, Rogoz et Dragosfalwa 
vocatae, omnino in comitatu de Zolnok Interiori existentes et 
habitae, vigore aliarum literarum eiusdem domini Alberti de 
dicta Lossoncz impignoraticiarum exinde confectarum, ex im-
pignoratione eiusdem pro ducentis florenis auri puri hungarica-
libus titulo pignoris hucusque aput praelibatum condam Ladis-
laum et filios suos supradictos extiterint, tamen nunc ipsi Salatiel 
et Nicolaus, filii praenominati condam Ladislai de Gyerghfalwa 
pro quibusdam negotiis ipsorum et defectibus relevandis easdem 
totales possessiones Damokosfalwa, Lybathon, Rogoz et Dragos-
falwa vocatas simulcum omnibus earundem utilitatibus et per-

BanfFy Oklevél tár . II. 18 
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VI. 13. 

2 7 4 TOMAJ N E M Z E T S É G B E L I LOSONCZI B Á N F F Y CSALÁD O K L E V É L T Á R A 

1488. 
VIII. 11 

tinentiis quibuslibet sub conditionibus, clausulis et articulis in 
praetactis literis eiusdem domini Alberti de Lossoncz impignora-
ticiis expressatis, pariter cum eisdem literis impignoraticiis egregio 
Thomae Farkas de Harynna pro praedictis ducentis florenis auri 
puri hungaricalibus, plene, ut dixerunt, ab eodem receptis et 
habitis pignori obligassent, ymmo obligarunt et impignorarunt 
coram nobis. In cuius rei memóriám et evidens testimonium 
praesentes literas nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli 
nostri munimine roboratas duximus concedendas. Dátum feria 
secunda proxima post festum beati Laurentii martiris anno Domini 
millesimo quadringentesimo octoagesimo octavo. 

Eredet i je hár tyán, melyről a függő pecsét elveszett. Erdélyi Nemzeti 
Múzeum levéltárában, Gróf Kemény József gyűj teménye. 

i 

1486: 
VIII. 11. 

ccxxv. 
1488 augusztus 11. (Kolozsmonostor.) 

Györgyfalvi László fiai: Miklós és Szalátiel a kolozsmonostor i konvent előtt 
a náluk Losonczi Alberttől zálogban levő belsőszolnokvármegyei bir tokokat 
(„totales possess iones magnifici domini Alberti de Lossoncz, puta Damokos-
falwa, Lybathon, Rogoz et Dragosfalwa vocatae . . . in comitatu de Zolnok 
ínteríori") Har innai F a r k a s Tamásnak 200 magyar aranyforintér t zálogba ad ják . 

Dátum feria secunda proxima post festum beati Laurentii 
martiris anno Domini etc. LXXXmo VIII0. 

Eredet i je az Országos Levéltárban, az M. O. D. L. 36397. szám alatt őrzött 
„L minus" jelzetű kolozsmonostor i protocollum 107. l ap jának 1. bejegyzése. 

CCXXVI. 

1489 január 6. (Lelesz.) 

A leleszi konvent előtt Nagymihályi Ödönfi Imre és Nagymihályi Bánfi J á n o s 
fia Gáspár a köztük folyt perekben kiegyezvén, Imre a Bánfiak bizonyos 

zemplén- és ungvármegyei birtokait Gáspárnak v isszabccsá t ja , 

Emericí presbiteri Ewdemffy. 
Quod honoralibis et eggregii Emericus presbiter Ewdemffy 

de Naghmyhal ab una, parte vero ex altéra Gaspar, filius condam 
Johannis Banffy de eadem Nagh Myhal coram nobis personaliter 
constituti sponte et libere sünt confessi in hunc raodum, quod, 
licet ipse Gaspar Banffy ratione et praetextu detentionis et con-
servationis totalium portionum possessionarium praefati Johannis 
patris necnon Ladislai et Georgii similiter Banffy, f ra t rum ipsius 
Gasparis Banffy in Zempliniensi et de Wngh comitatibus existen-
tium habitarum, quas videlicet portiones possessionarias ipse 
Emericus presbiter unacum condam Ambrosio et Moyse Ewdemffy, 
fratribus suis, propriis eorum pecuniis ad se redemissent, ipsum 
Emericum presbiterum convenerit in causam et eandem ad certos 
processus iuridicos deduci procuravit, tamen ipsae partes ordi-
nativa compositione nonnullorum proborum et nobilium virorum 
pacem ipsarum per omnia amantium interveniente, sopitis prius 
et sedatis per ipsum Gasparem Banfy eisdem causarum et litium 
rumoribus, ipse Gaspar Banffy eundem Emericum presbiterum 
de et super eisdem causis quitum reddidisset et commisisset 
expeditum, ymmo quitum reddidit et expeditum commisit nostri 
in conspectu. In horum autem recompensam ipse Emericus 
presbiter directas et coaequales medietates praescriptarum tota-
lium portionum possessionarium praefatorum Johannis, Ladislai 
et Georgii Banfy in dictis comitatibus existentium habitarum, 
quas videlicet, ut praemittitur, ipse Emericus presbiter unacum 
praefatis Ambrosio et Moyse, fratribus suis propriis eorum 
pecuniis ad se redemissent, simulcum cunctis proventibus, utili-
tatibusque et pertinentiis quibuslibet, quovis nomine vocitatis ad 
easdem medietates totalium portionum possessionariarum de iure 
spectantibus ipsi Gaspari Banfy pure et simpliciter remisisset et 
resignasset, ymo remisit et resignavit coram nobis. Reliquas 
vero directas et coaequales medietates praescriptarum totalium 
portionum possessionariarum erga se reservando eomodo, ut, 
dum et quando ipsum Emericum presbiterum mors, quae homi-
nibus communiter est, innota, ab hac aura vivaci ewlserit, extunc 
reliquae medietates earundem portionum possessionariarum modo, 
quo supra, aput ipsum relictae in ipsum Gasparem Banfy et 
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1489. 

I. 6. 

* 

n e m i n e m al ium. absque ulla solutione p ecu n i a ru m t a n q u a m suo 
iure possidendae relictae et redundatae siet et habean tur , h a r u m 
n o s t r a r u m vigore et test imonio l i t e ra rum mediante . D á t u m in 
festő E p i p h a n i a r u m Domini anno E iusdem Mm o quadr ingentes imo 
octuagesimo nono. 

Eredetije a leleszi konvent levéltárában őrzött II. számú protocollum 
30. lapján. 

CCXXVIX. 

1489 január 10. Kolozsvár. 

Báthori István országbíró és erdélyi vajda Losonczi Györgynek, Mihálynak 
és Dénesnek Besztercze város közönsége panaszára meghagyja, hogy e 

város lakóitól Láposon vámot szedetni ne merjenek. 

Comes Stephanus de Bathor , iudex cur iae regiae wayvoda-
que Transs i lvanus et S icu lorum comes etc. egregiis viris Georgio, 
Michaeli et Dionisio B a n f y de Lossoncz sa lu tem et favorem. 
Expos i tum est nobis in personis civium et i n h a b i t a t o r u m civi-
tatis Bistr iciensis c u m querela gravi, quomodo, licet ipsi ant iqua 
eo rum praerogat iva et l ibertate requirente et d ivorum regum, 
scilicet praefat i domini nostr i regis, annuent ia a solutione cuius-
libet tr ibuti exempti sint et supportat i , prout id in literis ipsius 
domini nostri regis c o r a m nobis exhibitis evidenter conspeximus, 
t amen vos et t r ibutari i vestri, praecipue illi in Lapws constituti , 
nesci tur quibus respectibus, non curat is hu iusmodi l ibertat ibus 
ipsorum exponent ium eosdem et plures ex ipsis ad solut ionem 
tr ibuti cogere et conpellere non desineretis et non desinerent, et 
eos pluribus vicibus dampnificasset is . Et , quia regia maies tas 
nobis li teratorie manda t , ut nos praefatos exponentes in huius-
modi libertate eis concessa tenere et contra quoslibet impett i tores 
protegere debeamus et, si per aliquos m a n d a t a et exemptiones 
regiae t ransgressae fuerint , extunc nos bona talia et loca tr ibuti 
occupare debeamus, quocirca requ i r imus vos, quatenus agni ta 
p raesen t ium notitia amodo in antea dictos exponentes aut ali-
c u e m .ex eis ad solut ionem tributi cogere aut eos propter non 

solutionem talis tributi turbare vei quovis modo impedire non 
audeatis de illatisque et receptis rebus satisfacere velitis, alioquin 
nos mandata regia exequi et loca tributi vestri occupare debe-
öimus. Secus igitur, optamus, non facturi, praesentibus perlectis 
exhibenti restitutis. Dátum in Koloswar sabatho proximo post 
festum Epiphaniarum Domini anno Eiusdem millesimo quadrin-
gentesimo octoagesimo nono. 

Eredet i je papi ron, alul reányomot t fekete viaszpecsét töredékével, Besz-
lercze város levéltárában. 

3489. 
I 30 

CCXXVHI. 

1489 június 26. Buda. 

Báthori István országbíró előtt guthi Ország Mihály fia László és Losoncz i 
László a maguk és fiaik nevében hevesvármegyei bir tokaikat Dóczi Orbán 
egri püspöknek és királyi k incs tá rnoknak és általa a Nagylucseieknek 6000 

forintért e ladják. 

Nos comes Stephanus de Bathor iudex curiae serenissimi 
principis domini Mathiae dei gratia regis Hungáriáé, Bohemiae, 
Dalmatiae, Croatiae, etc., ducisque Austriae, memoriae commen-
damus, quod magnifici Ladislaus filius quondam domini Michaelis 
Orzag de Gwth alias dicti regni Hungáriáé palatini et iudicis 
Comanorum ac altér Ladislaus de Lossoncz coram nobis per-
sonaliter constituti, idem Ladislaus Orzag Sigismundi, Michaelis, 
Francisci et Johannis, dictus vero Ladislaus de Lossoncz egre-
giorum Sigismundi et Alberti filiorum, aliorum etiam quorum-
libet f ra t rum et consanguineorum suorum onera et quaelibet 
gravamina ad subscripta firmiter et inviolabiliter observanda 
super se ipsos ac cunctas eorum heredítates atque bona assump-
mendo sunt confessi sponte et libere in hunc modum. Quod 
quia ipsi in redemptionem totális castri Zechen nuncupati et 
directarum medietatum universarum villarum et pertinentiarum 
eiusdem ac ipsarum ubivis habitarum per egregios Thomam et 
Nicolaum Farkas de Harynna ab ipsis Ladislao Orzag et altero 
Ladislao de Lossoncz iuridice obtentarum quatuor millia florenos 

auri ipsis Thomae et Nicolao Farkas sub poena occupationis 
totális portionis eorum in oppido Gyengyes et possessione Patha 
appellatis existentis, necnon succubitus duelli facti potentialis 
dare et persolvere deberent, quos ipsi a nemine amicorum et 
proximorum etiam ad maximos eorum labores praeter quam a 
reverendo domino Urbano electo et confirmato ecclesiae Agriensis 
thesaurario regio, ac in causis in praesentia palatinali vertentibus 
per praefatum dominum nostrum regem iudice specialiter depu-
tato, erga quem singulari fiducia ducti confugiendo, habere 
valentes, idem dominus Urbánus huiusmodi quatuor millia flore-
norum auri annotatis Thomae et Nicolao Farkas ratione praevia 
persolvendo et ultra illa quatuor millia florenorum auri alia duo 
millia florenorum auri puri antefatis Ladislao Orzag et alteri 
Ladislao de Lossoncz dedisset et accomodasset, ob hoc iidem 
uterque Ladislaus in huius recompensam totales possessiones 
ipsorum et filiorum suorum praedictorum Alchy, Fokoro et 
Zenth-Iwan vocatas, necnon portiones possessionarias in oppido 
Zazberek appellato, directam utputa et aequalem medietatem 
eiusdem oppidi Zazberek, necnon praedia Zabolch, Kewlkez, 
Bezdretheleke, alio nomine Bezethelke, et Iwan vocata, omnino 
in comitatu Hewesiensi existentia et habita, simul cum cunctis 
ipsarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, puta terris arabi-
libus cultis et incultis, agris pratis, pascuis, campis, foenetis, 
silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque pro-
montoriis, aquis, stagnis, lacunis, piscinis, piscaturis, aquarumque 
decursibus, molendinis et locis eorundem, generaliter vero 
quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus 
quovis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem et eadem de iure 
et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus praenotato 
domino Urbano electo et confirmato ecclesiae Agriensis et 
thesaurario, ac per eum Blasio et Johanni de Naghluche fratribus 
carnalibus, necnon Ladislao, ipsius Blasii, ac Damiano, Clementi, 
Urbano et Thomae dicti Johannis, item Francisco quondam 
Benedicti patruelis fratris filiis, eorundemque Blasii, Johannis, 
Ladislai, Damiani, Clementis, Urbani, Thomae et Francisci, 
heredibus et posteritatibus universis pro praemissis sex millibus 
florenorum auri ab eodem domino thesaurario modo praemisso 

levatis et receptis dedissent, vendidissent et perhennaliter inscrip-
sissent, iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas 
pariter et habendas, nil iuris et dominii sibipsis et filiis eorun-
dem praedictis in eisdem peramplius reservando, sed totum et 
omne ius omnemque iuris et dominii proprietatem, quod et quam 
ipsi uterque Ladislaus ac filii eorundem praedicti hactenus in 
dictis possessionibus ac praediis et portionibus possessionariis 
habuissent, aut se in fu turum quoquomodo habere sperassent, 
in praefatum dominum Urbanum electum et thesaurarium ac 
fratres eiusdem praedictos, eorundemque f ra t rum suorum hae-
redes et posteritates universas transtulissent pleno cum effectu, 
imo dederunt, vendiderunt et perhennaliter inscripserunt ac trans-
tulerunt, hoc specialiter declarato, quod si temporum in successu 
iamfati Ladislaus Orzag et altér Ladislaus de Lossoncz raemo-
ratum dominum Urbanum thesaurarium, ac fratres eiusdem 
praedictos in dominio praescriptarum possessionum ac praediorum 
et portionum possessionariarum contra legitimos impetitores 
tenere et conservare nollent, non possent, seu non curarent quo-
quomodo, extunc idem dominus Urbánus electus et thesaurarius 
aut fratres eiusdem praedicti portiones annotatorum utriusque 
Ladislai et filiorum eorundem possessionarias in oppido Gyengyes 
in dicto comitatu Hewesiensi existenti habitas pro praescriptis 
sex millibus florenorum auri praescripto emtionis titulo pro se 
ipsis occupandi in perpetuumque conservandi et possidendi habe-
rent omnimodam potestatis facultatem. Ad quae praemissa iidem 
uterque Ladislaus se personalibus eorundem astantiis, ac filios 
ipsorum praedictos, oneribus eorundem sub praescriptis in se 
levatis sponte obligarunt coram nobis, harum nostrarum vigore et 
testimonio literarum mediante. Dátum Budae, feria sexta proxima 
ante festum beati Ladislai regis, anno domini millesimo quad-
ringentesimo octogesimo nono. 

1489. 
VI. 26. 

Hártyán, nyílt alakban; a hátára nyomott pecsét letöredezett. Országos 
Levéltár, M. O. D. L. 19,544. (V.) 

1489. 
VII.. 29. 

C C X X I X . 

1489 július 29. (Arad.) 

Az aradi káptalan előtt Erdőhegyi Balázs a Losonczi Lászlótól zálogban bírt 
sarándvármegyei Borzát Dóczi Imrének 50 magyar aranyforintért zálogba ad ja . 

D á t u m in f e s t ő d e p o s i t i o n i s beat i L a d i s l a i r e g i s a n n o D o m i n i 
m i l l e s i m o q u a d r i n g e n t e s i m o o c t u a g e s i m o n o n o . 

Eredeti je papiron, hát lapján viaszba nyomott mandorla-alakú pecsét 
körvonalaival, az Országos Levéltárban, M. O. D. L. 19560. jelzet alatt.